
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 
 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Personale Educativo 

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 
e 2021/22, sottoscritto in data 08/07/2020; 

VISTA  l’Intesa tra Amministrazione e OO. SS. sottoscritta in data 13 giugno 2023, volta 
a prorogare per il solo a.s. 2023/24 le disposizioni del contratto collettivo 
nazionale integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni 
scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA la nota MIM 34778 del 14 giugno 2023 avente ad oggetto “Utilizzazioni e 
Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A – a.s. 
2023/24”; 

VISTO il C.C.I.R. concernente le utilizzazioni del personale docente educativo ed ATA 
per il triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22", sottoscritto in data 26 luglio 2019; 

VISTA l'Intesa regionale, sottoscritta in data 12 agosto 2022, a prorogare, per l'a.s. 
2022/2023, le disposizioni del C.C.I.R., con le precisazioni di cui agli artt. 2, 3 e 
4; 

VISTA l’Intesa regionale, sottoscritta in data 18 luglio 2023, a prorogare, per l'a.s. 
2023/2024, le disposizioni del C.C.I.R., con le precisazioni di cui agli artt. 1, 2, 3 
e 4; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio n. 201 del 01/08/2023 con il quale sono 
state pubblicate le graduatorie definitive del personale educativo aspirante 
all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale 
per la provincia di Potenza per l’a.s.2023/2024; 

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore a livello provinciale 
relative al personale educativo pubblicato con prot. 8579 del 11/08/2023; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 211 dell’11/08/2023, con il quale sono stati 
pubblicati gli esiti della mobilità annuale, assegnazioni provvisorie e 
utilizzazioni, per l’a.s. 2023/2024, del personale educativo della provincia di 
Potenza; 

ACCERTATO  che l’educatrice ROMANIELLO Rocchina, ottenendo l’assegnazione 
provvisoria presso l’I.P.S.E.O.A. “DI PASCA” di Potenza, rende disponibile il 



Ministero dell’istruzione e del merito              USR Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Pag. 2 a 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

proprio posto di titolarità presso l’I.P.S.A.S.R. "G. FORTUNATO" di 
Sant'Arcangelo; 

RITENUTO  necessario dover procedere allo scorrimento della graduatoria per le 
operazioni di mobilità annuale in base ai punteggi spettanti, alle preferenze 
espresse, operazione non disposta nel predetto decreto n. 211 dell’11/08/2023 
per mero errore materiale; 

 
DECRETA  

 
per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, si integrano le operazioni relative alla 
mobilità annuale per l’a.s. 2023/2024 del personale educativo della provincia di Potenza, come di 
seguito indicato:  
 
Art.1 – È disposta la seguente integrazione alle assegnazioni provvisorie interprovinciali:  
 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITÁ a.s. 2022/23 SEDE ASSEGNATA a.s. 2023/24 
DE LORENZO Lucia 
12/12/1963 

CSVC01000E   
CONVITTO NAZIONALE 
"TELESIO"  
COSENZA 
Personale Educativo 

PZVC050002 - I.P.S.A.S.R. "G. 
FORTUNATO" 
SANT'ARCANGELO 
 
anziché  
 
ASSENZA DISPONIBILITÀ 
 
ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 
 

 
Art.2 - Il Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità è invitato a notificare il presente 
provvedimento al personale interessato, che dovrà assumere servizio nella sede assegnata il 
01/09/2023. 

Art.3 - Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si 
rinvia a quanto indicato dall’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. citato in premessa.   
 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE - 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
All’Ambito Territoriale di COSENZA               uspcs@postacert.istruzione.it  
Al Convitto Nazionale “Telesio” Cosenza             csvc01000e@pec.istruzione.it 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni Educative della Provincia                     LORO SEDI  
All’U.S.R. Basilicata                              SEDE 
Agli AA.TT. della Repubblica                                    LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola                   LORO SEDI 
Alla RTS POTENZA                 SEDE 


		2023-08-14T08:56:42+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-08-14T11:21:20+0200
	protocollo




